Распоряжение
администрации городского округа «Вуктыл»

от 26 декабря 2022 г. № 12/1072

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации
городского округа «Вуктыл» на 2023 год

В соответствии  с  Федеральным  законом от  6  октября  2003  г.  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом муниципального образования городского округа  «Вуктыл», решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 19 апреля 2016 г. № 28 «Об администрации городского
округа «Вуктыл», в целях планирования и организации нормотворческой деятельности,
реализации  мониторинга  правоприменения  в  администрации  городского  округа
«Вуктыл»:

1.  Утвердить  План  нормотворческой  деятельности  администрации  городского
округа «Вуктыл» на 2023 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                   Н.В. Новикова

consultantplus://offline/ref=16FB51F856ECEFA0A36F64151CF63DE9137C1E27C154DCAB6DEAE53130m840I
consultantplus://offline/ref=18F854728DBE1DDD85D16758C7AE71A9A178A43711CA6C7361BADA816358D99AE900652AE54247F9EC471DADQ8I2J

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
городского округа «Вуктыл»

от «26» декабря 2022 г. № 12/1072
(приложение)

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации городского округа «Вуктыл» на

2023 год

№
п/п

Наименование проекта постановления
администрации городского округа
«Вуктыл» (далее – администрация)

Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

1 2 3 4
1. О  мерах  по  реализации  решения  Совета

городского округа «Вуктыл» от 14.12.2022
№  154  «О  бюджете  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»
на  2023  год  и  плановый  период  2024  и
2025 годов»

Финансовое
управление
администрации

январь

2. О  подготовке  учреждений  образования  к
новому 2023/2024 учебному году

Управление
образования
администрации

январь

3. Об  организации  оздоровления,  труда  и
отдыха детей и подростков в 2023 году

Управление
образования
администрации

февраль

4. О  проведении  открытого  конкурса  на
право  осуществления  пассажирских
перевозок  внутренним  водным
транспортом в границах городского округа
«Вуктыл»  по  маршруту:  правый-левый
берег  на  1164  км  реки  Печора  в  районе
местечка  Кузьдибож  в  навигацию  2023
года

сектор
потребительского
рынка,
предпринимательства
и  транспорта
администрации

февраль

5. Об  утверждении  Плана  мероприятий  по
подготовке к пожароопасному периоду на
территории муниципального  образования
городского округа «Вуктыл»

отдел  по  делам
гражданской  обороны
и  чрезвычайным
ситуациям
администрации

II квартал

6. Об  организации  противопаводковых
мероприятий и профилактической работы
среди  граждан  муниципального
образования городского округа «Вуктыл»

отдел  по  делам
гражданской  обороны
и  чрезвычайным
ситуациям
администрации

апрель

7. О мерах  по  обеспечению  пожарной
безопасности  в  весенне-летний  период
2023 года

отдел  по  делам
гражданской  обороны
и  чрезвычайным
ситуациям
администрации

май

1 2 3 4
8. О  проведении  открытого  конкурса  на

право  осуществления  пассажирских
перевозок  внутренним  водным
транспортом в границах городского округа
«Вуктыл»  по  маршруту:  «Вуктыл  –
Подчерье – Кырта – Усть-Щугер – Усть-
Соплеск  -  Усть-Воя  –  Усть-Соплеск  –
Усть-Щугер  –  Кырта  –  Подчерье  –
Вуктыл» в навигацию 2023 года

сектор
потребительского
рынка,
предпринимательства
и  транспорта
администрации

май

9. Об  определении  управляющей
организации  для  управления
многоквартирными домами на территории
городского округа «Вуктыл»

отдел  жилищно-
коммунального
хозяйства  и
муниципального
контроля
администрации

июнь

10. Об  определении  управляющей
организации  для  управления
многоквартирными домами на территории
городского округа «Вуктыл»

отдел  жилищно-
коммунального
хозяйства  и
муниципального
контроля
администрации

июль

11. Об  утверждении  Программы
профилактики  рисков  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемым законом ценностям
при  осуществлении  муниципального
контроля  в  сфере  благоустройства  на
территории  муниципального  образования
городского округа «Вуктыл» на 2024 год

отдел  городского  и
дорожного  хозяйства
администрации

октябрь

12. Об  утверждении  Программы
профилактики  рисков  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемым законом ценностям
при  осуществлении  муниципального
контроля на автомобильном транспорте и
в  дорожном  хозяйстве  на  территории
муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл» на 2024 год

отдел  городского  и
дорожного  хозяйства
администрации

октябрь

13. Об  утверждении  Программы
профилактики  рисков  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемым законом ценностям
при  осуществлении  муниципального
земельного контроля на 2024 год

отдел  по  управлению
имуществом

октябрь

14. Об  утверждении  Программы
профилактики  рисков  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемым законом ценностям
при  осуществлении  муниципального
лесного контроля на 2024 год

отдел  по  управлению
имуществом

октябрь

1 2 3 4
15. Об  утверждении  Программы

профилактики  рисков  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемым законом ценностям
при  осуществлении  муниципального
контроля  за  исполнением  единой
теплоснабжающей  организацией
обязательств  по  строительству,
реконструкции  и  (или)  модернизации
объектов  теплоснабжения  на  территории
муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл» на 2024 год

отдел  жилищно-
коммунального
хозяйства  и
муниципального
контроля
администрации

октябрь

16. Об  утверждении  Программы
профилактики  рисков  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемым законом ценностям
при  осуществлении  муниципального
жилищного контроля на 2024 год

отдел  жилищно-
коммунального
хозяйства  и
муниципального
контроля
администрации

октябрь

17. Об  определении  управляющей
организации  для  управления
многоквартирными домами на территории
городского округа «Вуктыл» (с. Дутово)

отдел  жилищно-
коммунального
хозяйства  и
муниципального
контроля
администрации

ноябрь

18. Об Основных направлениях бюджетной и
налоговой  политики  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»
на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов

отдел  по  развитию
экономики
администрации

ноябрь

19. Об  определении  управляющей
организации  для  управления
многоквартирными домами на территории
городского  округа  «Вуктыл»  (село
Подчерье, поселок Лемтыбож)

отдел  жилищно-
коммунального
хозяйства  и
муниципального
контроля
администрации

декабрь

20. Об  определении  управляющей
организации  для  управления
многоквартирными домами на территории
городского  округа  «Вуктыл»  (ул.  60  лет
Октября, д. 11, ул. Комсомольская, д. 12)

отдел  жилищно-
коммунального
хозяйства  и
муниципального
контроля
администрации

декабрь

21. Об  утверждении  Плана  нормотворческой
деятельности администрации на 2024 год

отдел  правового
обеспечения

декабрь

22. Об определении  мест  проведения
салютов/фейерверков  и  определении
противопожарного  режима  на  период
использования  пиротехнических  изделий
бытового  назначения на  территории
муниципального  образования  городского
округа  «Вуктыл»  во  время  новогодних  и
рождественских праздников

отдел  по  делам
гражданской  обороны
и  чрезвычайным
ситуациям
администрации

декабрь

1 2 3 4
23. О  внесении  изменений  в  постановления

администрации  об  утверждении
административных  регламентов
предоставления  муниципальных  услуг  в
соответствии с изменениями,  внесенными
законодательством

структурные
подразделения
администрации,
отраслевые
(функциональные)
органы
администрации,
являющиеся
юридическими
лицами, выступающие
разработчиками
административных
регламентов
предоставления
муниципальных услуг

в  течение
года,  по  мере
необходи-
мости

24. О  внесении  изменений  в  постановления
администрации  об  утверждении
муниципальных  программ  городского
округа «Вуктыл»

структурные
подразделения
администрации,
отраслевые
(функциональные)
органы
администрации,
являющиеся
юридическими
лицами, выступающие
разработчиками
муниципальных
программ  городского
округа «Вуктыл»

в  течение
года,  по  мере
необходи-
мости

25. О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  от  18.12.2018  №  12/1444
«Об определении видов работ и объектов
для отбывания осужденными наказания в
виде  обязательных  и  исправительных
работ  и  о  признании  утратившими  силу
некоторых постановлений администрации

отдел  правого
обеспечения
администрации

по  мере
необходи-
мости

26. О  внесении  изменений  в  постановления
администрации  в  целях  приведения  их  в
соответствие  с  изменениями
действующего законодательства

структурные
подразделения
администрации,
отраслевые
(функциональные)
органы
администрации,
являющиеся
юридическими
лицами, выступающие
разработчиками
постановлений
администрации

в  течение
года,  по  мере
внесения
изменений  в
действующее
законодатель-
ство

1 2 3 4
27. Постановления о признании утратившими

силу  некоторых  постановлений
администрации

структурные
подразделения
администрации,
отраслевые
(функциональные)
органы
администрации,
являющиеся
юридическими
лицами, выступающие
разработчиками
постановлений
администрации

в  течение
года,  по  мере
внесения
изменений  в
действующее
законодатель-
ство

28. Постановления  администрации  по
правотворческим  инициативам  прокурора
города Вуктыла

структурные
подразделения
администрации,
отраслевые
(функциональные)
органы
администрации,
являющиеся
юридическими
лицами,  курирующие
соответствующий
вопрос/направление

по  мере
необходи-
мости

	Об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации городского округа «Вуктыл» на 2023 год